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SAGEN 
Lørdag den 15. november 2025 blev kampen i U19 Drenge Divisionen 2025/26 mellem Roskilde og AC Amager 
Academy afviklet på Roskilde Idrætspark Kunstgræs.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efterfølgende modtaget en indberetning fra kampens dommer vedrørende en 
Roskilde-spiller. 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
Kampens dommer har oplyst, at dommertrioen efter kampens afslutning var på vej mod omklædningen, efter at 
spillere og officials havde takket for kampen. 
 
Dommeren har hertil oplyst, at en Roskilde-spiller få minutter efter kampens afslutning opsøgte dommertrioen, 
gik tæt på linjedommeren og tre gange sagde: ”Det er fejl, på fejl, på fejl fra jer alle 3, og I må se indad, og jeg kan 
fodboldloven.” Han blev udvist som følge af dette. 
 
Dommeren har oplyst, at pågældende derefter ønskede at diskutere videre, men det blev ifølge dommeren gjort 
klart, at beslutningen var truffet, og at han ikke skulle henvende sig yderligere til dommerne, mens de opholdt sig 
på stadion. 
 
Dommeren har oplyst, at pågældende ca. 20 min. senere, mens dommertrioen var i omklædningen og drøftede 
et forhold med holdets cheftræner, igen opsøgte linjedommeren på upassende vis og forsøgte at genoptage 
diskussionen, selv om det var meddelt, at yderligere henvendelser ville indgå i indberetningen. 
 
Dommeren har oplyst, at denne gentagne og upassende henvendelse anses som skærpende. 
 
REDEGØRELSE FRA ROSKILDE 
Roskilde er på baggrund af dommerindberetningen blevet anmodet om en redegørelse. 
 
Roskilde har indsendt en redegørelse. 
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FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
Fodboldens Disciplinærinstans har til opgave at fastsætte disciplinære forholdsregler efter indberetninger og 
protester eller af egen drift, jf. § 21.4, nr. 1, i DBU’s love, og har bl.a. kompetence til at behandle enhver sag 
relateret til DBU’s love og reglerne i DBU’s adfærdskodeks. 
 
Denne sag er afgjort af DBU’s administration på vegne af Fodboldens Disciplinærinstans i medfør af § 21.5 i DBU’s 
love.  
 
Det følger af § 30.1, litra a, i DBU’s love, at der kan fastsættes disciplinære foranstaltninger over for bl.a. en klub, 
spiller og/eller official, der har overtrådt love, reglementer, bestemmelser og adfærdskodeks. 
 
Det følger videre af pkt. 2.11.1 i DBU's adfærdskodeks, at personer, der er omfattet af kodekset, skal beskytte, 
respektere og værne andres integritet og personlige værdighed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder på baggrund af dommerens oplysninger, at det kan lægges til grund, at 
Roskilde-spilleren efter kampen optrådte konfronterende ad flere omgange og over for kampens dommertrio 
ytrede: ”Det er fejl, på fejl, på fejl fra jer alle 3, og I må se indad, og jeg kan fodboldloven.”  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder derfor, at Roskilde-spilleren har overtrådt pkt. 2.11.1 i DBU’s adfærdskodeks.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 

Roskilde-spilleren idømmes en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne, i medfør af 
pkt. 5.1, jf. pkt. 2.11.1 i DBU’s adfærdskodeks, jf. § 30.1, nr. 11, jf. § 30.1, litra a, i DBU’s love.  
 
Kendelsen kan ikke indbringes for Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 20. november 2025 
 

DBU’s Administration 
 

på vegne af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 


